matosinhos

CAMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS

DIRECÇÃO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PARTILHADOS

DIVISÃO DE SERVIÇOSJURÍDICOS, CONTENCIOSO E PATRIMÓNIO

EDITAL

--—— LUÍSA MARIA NEVES SALGUEIRO, Presidente da Câmara Municipal de

Matosinhos, torna público, nos termos da alínea d), do n.o 1, conjugada com a alínea

a) do no. 3 do artigo 112.o do Código do Procedimento Administrativo, 0 Despacho de

11/12/2017 exarado pelo Ex.o Sr. Vereador Prof. Correia Pinto, no uso de competências

delegadas pelo Despacho no 96/2017 de 03 de Novembro, dirigido a Maria Celeste de

Oliveira Reina, sendo a última morada conhecida na Rua da Ermida, 154 — São

Mamede Infesta, no processo administrativo com o Edoc/2017/83968, com o seguinte

conteúdo:

---—-“Decorrido o prazo estabelecido no nosso Edital número 223 de 26/09/2017, relativo

ao terreno, sito na Travessa Cândido dos Reis o! Rua António Ferro - Custóias, na União

das Freguesias de Custóias, Leça do Balio e Guifões, no qual se verifica a omissão de

manutenência do mesmo, porquanto apresentava vegetação diversa, cobrindo a

totalidade do terreno, sendo bastante densa e com portes entre os 1 e 2 metros,

parcialmente seca, constatou-se que, por informação da Fiscalização Municipal datada

de 06/12/2017, o imóvel não foi limpo.

Assim, notifico V. Exa., para voluntariamente e no prazo de 10 dias proceder à limpeza

total do imóvel, sob pena de, imediatamente os Serviços competentes deste Município,

procederem à realização de tal tarefa, sendo os custos dos referidos trabalhos da

responsabilidade do(a) proprietário(a) do terreno, nos termos do arto 36.o, no 3 do

Regulamento 16/12, de Resíduos Sólidos do Concelho de Matosinhos, publicitado no

Diário da República no 6, II Série. de 09/01, com entrada em vigor em 08/02, conjugado

com o art.o 181 .o do CPA."

--- Pelo presente e para os devidos efeitos é citada a interessada acima identificada

com paradeiro incerto.

---- O presente edital foi também afixado nos restantes locais legalmente previstos. ----

(ID/é. Luísa Salgueiro)

|
a
n
n
o
d

 -
s
o
u
u
!
S
O
t
D
w
 0

 [
 9
-
7
9
7
7

s
e
n
b
u
u
a
H
 o
s
u
o
w

 '
cl
 ”
AV

s
o
p
m
u
o
g

0
0
6
 0
6
9
 b
n

 (
l
ç
í
'
)

ld
 s
o
u
u
l
s
o
t
o
w
 u
m

 M
M
M

:
d
'
s
o
u
u
l
s
o
l
n
m
-
w
o
q
a
n
m
u